[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 апреля  2019 г.                                                                                                           № 18
 О проведении  месячника

по    санитарной    уборке

территории  Шелтозерского
вепсского сельского  поселения
Руководствуясь Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, утвержденными Решением №5 от 14 ноября 2018г. II сессия IV созыва

Совета депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения , Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 15 апреля 2019 года месячник по санитарной уборке и благоустройству территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.

2.Рекомендовать:

2.1.Юридическим лицам независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям произвести уборку своих территорий, включая канавы в радиусе 10 метров.

2.2.Владельцам частных домов произвести уборку территорий, прилегающих к приусадебному участку, собственными силами.

2.3.Депутатам Шелтозерского вепсского сельского поселения провести встречи в округах с избирателями по вопросу санитарной уборки и благоустройству территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.
3. Объявить на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения с 20 апреля  по 08 мая 2019г. субботники по санитарной уборке.

4.Запретить юридическим лицам независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, владельцам частных домов проведение сельскохозяйственных палов.
 5.Направить постановление для официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова

_1369813579